



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 10.03.2010

nr. 1196 podpis

Warszawa, dnia 8 marca 2010 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Andrzej Kraszewski

DGOop-070-20 / 1196 / 10 / AB
L.dz. 488/10
L.wych. 070-400 / 10

J. Kwieciński
SEKRETARIAT
Biuro Prez. Senatu
Wpłynęło dn. 10.03.10
nr. 1592 podpis

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

dotyczy pisma znak: BPS/DSK-043-2410/10

Janowi Pamić Kraszewski

Odpowiadając na pismo z dnia 16 lutego 2010 r., znak BPS/DSK-043-2410/10, przekazujące oświadczenie senatora Sławomira Kowalskiego w sprawie odpadów komunalnych, uprzejmie przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

Na wstępie pragnę podziękować za uwagi i propozycje dotyczące oczekiwanego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych oraz stanu gospodarki odpadami komunalnymi w Polsce. Opinie wyrażone przez senatora Sławomira Kowalskiego są zbieżne z moim poglądem dotyczącym tych zagadnień.

Obecnie kwestie związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi są regulowane przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.). Ustawa ta określa utrzymywanie czystości i porządku na terenie gminy jako obowiązkowe zadania własne gminy. Z drugiej strony ustawa określa obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie prawidłowego gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i ich pozbywania się oraz określa warunki udzielania zezwoleń na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

W moim przekonaniu obecny system zagospodarowania odpadów komunalnych nie jest efektywny. Zmiana systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kierunku przekazania gminie praw do dysponowania strumieniem odpadów komunalnych pozwoli w pełni objąć jednolitym systemem wszystkich mieszkańców gminy. Ponadto wskazanie jednego podmiotu - gminy - jako odpowiedzialnego za tworzenie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym zapewnienie właściwej infrastruktury do zagospodarowania odpadów komunalnych jest w moim przekonaniu zapewnieniem realizacji zobowiązań Polski wobec celów określonych przepisami prawa Unii Europejskiej.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że są prowadzone prace nad przygotowaniem projektu założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. W dniu 30 listopada 2009 r. Pan Michał Boni – Minister, Członek Rady Ministrów, Przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów, powołał zespół roboczy z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Infrastruktury, Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rządowego Centrum Legislacji oraz Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (pismo z dnia 30 listopada 2009 r., znak: KRM-24-30-09). W ramach prowadzonych przez ten zespół prac diskutowany jest ostateczny kształt projektu założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Ponadto uprzejmie informuję, że w resorcie środowiska prowadzone są również prace nad projektem założeń do projektu ustawy o odpadach, która będzie stanowić transpozycję dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy, mające na celu poprawę stanu gospodarki odpadami. W założeniach tych zostały zawarte kwestie dotyczące m.in. opłat za składowanie odpadów jako jeden z najważniejszych instrumentów wpływających na stymulowanie działań w zakresie odzysku. Zgodnie z tymi założeniami planowana jest zmiana funkcjonowania obecnego systemu opłat, w tym określenie górnej stawki opłaty za składowanie w wysokości 400 zł za umieszczenie 1 Mg odpadów na składowisku. Tak wysoka opłata powinna determinować szukanie innych metod zagospodarowania odpadów niż ich składowanie.

W związku z powyższym, pragnę podkreślić, że na chwilę obecną uzgadniane jest ostateczne stanowisko rządu w kwestii planowanego systemu zagospodarowania odpadów komunalnych. Po opracowaniu jednolitej koncepcji dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi i akceptacji projektu przez Komitet Stały Rady Ministrów, a następnie po przyjęciu przez Radę Ministrów, założenia do projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach oraz o zmianie niektórych innych ustaw zostaną przekazane do Rządowego Centrum Legislacji celem opracowania na ich podstawie projektu ustawy.

2 poprawki
Z up. MINISTRA
PODSEKRETARZ STANU
[Signature]
Bernard Błaszczak

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych w KPRM